

znak: *DJ02 401 1751 2016*  
*k. 21801. HPC*Warszawa *18.08* 2016 r.

**Pani**  
**Małgorzata Wojciechowska**  
**Prezes**  
**Krajowego Stowarzyszenia**  
**Pielęgniarek Medycyny Szkolnej**

*Szanowne Pani Prezes*

W odpowiedzi na korespondencję w sprawie zwiększenia stawki kapitacyjnej w finansowaniu świadczeń pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania, uzasadnianego wdrażanymi od 1 września 2016 r. zmianami w systemie kształcenia dzieci i młodzieży do ukończenia 19 r.ż., uprzejmie informuję.

Narodowy Fundusz Zdrowia przyjmuje do wiadomości postulat zgłoszony przez Panią Prezes i rozpatrzy go, stosownie do wyników analizy dotyczącej wpływu zmian w systemie oświaty na liczebność populacji uczniów objętych opieką przez pielęgniarki/higienistki szkolne w nowym roku szkolnym, w miesiącu wrześniu bieżącego roku.

Wyjaśniam jednocześnie, że aktualnie, z uwagi na brak danych dotyczących list uczniów za wrzesień 2016 r., wyznaczenie kwoty wzrostu stawki kapitacyjnej, zarówno w części stanowiącej przychód ogólny świadczeniodawcy z tytułu realizacji umowy, jak też w części wynikającej ze wzrostu finansowania świadczeń udzielanych przez pielęgniarki/higienistki szkolne, o którym mowa w przepisach rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów, jest nieuzasadnione. Zaznaczam, że rok szkolny 2016/2017, zgodnie z przepisami wdrażającymi przedmiotowe zmiany, będzie rokiem przejściowym, w którym istotny wpływ na liczebność populacji uczniów szkół podstawowych, będą wywierały decyzje rodziców/opiekunów prawnych uczniów. Podkreślam również, że Fundusz finansuje świadczenia pielęgniarki/higienistki szkolnej począwszy od klas „0”, jeśli są zlokalizowane na terenie szkół, tj. biorąc pod uwagę dotychczasowy system prawnym – począwszy od 5 r.ż. dziecka. Uwzględniając całokształt przedstawionej problematyki, w ocenie Funduszu, szacowanie w chwili obecnej, co do liczebności list uczniów od września 2016 r., może być obarczone dużym błędem, wpływającym na adekwatność ustalonej wartości stawki kapitacyjnej.

*Z poważaniem*  
Prezesa  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
Zastępca Prezesa ds. Medycznych  
*Andrzej Jacyna*